
 

 

UCHWAŁA NR XIV/116/2025 

RADY GMINY KRASNE 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Krasne. 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym ( Dz.U. 2024r.  

poz. 1465 z późn.zm. ) 

Rada Gminy Krasne 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość diet miesięcznych radnych Rady Gminy Krasne w oparciu o kwotę bazową 

w rozumieniu art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie gminnym określoną w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy    z dnia 

23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz  o zmianie niektórych 

ustaw, zwanej dalej „kwotą bazową”: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy Krasne w wysokości 41,92 % 2,4 krotności  kwoty bazowej, 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Krasne w wysokości 30,28% 2,4 krotności kwoty bazowej, 

3) dla Przewodniczącego komisji stałej Rady Gminy Krasne w wysokości 34,93% 2,4 krotności kwoty 

bazowej, 

4) dla Radnego w wysokości  27,95% 2,4 krotności kwoty bazowej. 

2. Radnym spełniającym warunki do uzyskania więcej niż jednej diety wymienionej w ust. 1 przysługuje 

jedna dieta w najwyższej wysokości. 

3. Dieta, o której mowa w ust. 1 przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji 

lub wykonywania mandatu radnego, proporcjonalnie do czasu pełnienia tej funkcji lub wykonywania mandatu 

radnego. Do wyliczeń przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu pełnienia funkcji lub 

wykonywania mandatu radnego. 

§ 2. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do 10 dnia następnego 

miesiąca, na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady i komisjach oraz 

pisemnych powiadomień, o których mowa w § 3 ust. 5 i ust. 6. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazany 

przez radnego rachunek bankowy. 

§ 3. 1. Wysokość diety, o której mowa w § 1 jest pomniejszona za każdą nieobecność radnych na: 

1) sesji rady - o 20% jej wysokości, 

2) posiedzeniu komisji - o 15% jej wysokości. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 1077



2. Potrąceń, o których mowa w ust. 1 dokonuje się na podstawie pisemnej informacji Przewodniczącego 

Rady Gminy Krasne składanej Wójtowi Gminy Krasne w terminie do 5 dnia miesiąca bieżącego za miesiąc 

poprzedni. 

3. Obniżenia, o którym mowa w ust. 1, nie stosuje się w przypadku, gdy nieobecność radnego na sesji Rady 

Gminy lub posiedzeniu komisji Rady Gminy jest spowodowana wykonywaniem innych obowiązków radnego 

na podstawie upoważnienia lub polecenia przewodniczącego Rady Gminy. 

4. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego od której 

uzależniona jest wysokość diety, za dany miesiąc wysokość diety ustala się proporcjonalnie. 

5. Radny zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Przewodniczącego Rady Gminy o czasowym 

niewykonywaniu obowiązków związanych z pełnieniem mandatu, podając okres, w którym obowiązki te 

nie były wykonywane. 

6. Przewodniczący Rady Gminy zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia najstarszego wiekiem 

wiceprzewodniczącego Rady Gminy o czasowym niewykonywaniu obowiązków związanych z pełnieniem 

mandatu, podając okres, w którym obowiązki te nie były wykonywane. 

7. Powiadomienia, o których mowa w ust. 5 i ust. 6, należy przedłożyć najpóźniej do 3 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, którego taka sytuacja dotyczy. 

§ 4. 1. W przypadku wyjazdu służbowego, związanego z wykonywaniem mandatu, radnemu przysługuje 

zwrot kosztów podróży służbowych i diety zgodnie z rozporządzeniem    Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnych gminy. 

2. W przypadku przejazdu w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, 

radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości iloczynu przejechanych kilometrów 

i obowiązującej stawki za jeden kilometr przebiegu określonej w §  2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury 

z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 

używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością 

pracodawcy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego  

z dniem 1 kwietnia 2025r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krasne 

 

 

Dawid Kowalski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1077


		2025-03-05T13:40:37+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




